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HR-User-Group am 30.09.2015
1. 
Begrüßung durch Gabriele Keiff, IPS Training und Consulting GmbH
2. 
OEDIV PerKoPlan – Flexible Personalkostenplanung nach Kundenwunsch

            Referent: Frederic Meyer, OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG. 
3.
Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung


Moderation: Peter Klimke, IPS Training und Consulting GmbH

Zu 1.) Begrüßung

Teilnehmerliste
	 
	Name
	Vorname
	Firma
	eMail

	1
	Ellermann
	Dirk
	Benteler Automobiltechnik GmbH
	Dirk.Ellermann@benteler.com

	2
	Leppich
	Joachim
	Benteler Automobiltechnik GmbH
	Joachim.Leppich@benteler.com

	3
	Wargowske
	Cynthia
	Benteler Automobiltechnik GmbH
	Cynthia.Wargowske@benteler.com

	4
	Gärtner
	Dieter
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	Dieter.Gaertner@de.gestamp.com

	5
	Reese
	Andreas
	Gestamp Umformtechnik GmbH
	Andreas.Reese@de.gestamp.com

	6
	Pfau
	Dirk
	Hettich Management Service GmbH
	Dirk_Pfau@de.hettich.com

	7
	Keiff
	Gabriele
	IPS Training und Consulting GmbH
	Gabriele.Keiff@IPS-IT.de

	8
	Klimke
	Peter
	IPS Training und Consulting GmbH
	Peter.Klimke@IPS-IT.de

	9
	Trzeba
	Veronika
	IUS-HCM GmbH
	Veronika.Trzeba@gen-ius.de

	10
	Schulte
	Peter
	KME Germany GmbH & Co. KG
	Peter.Schulte@kme.com

	11
	Brink
	Ingo
	KME Germany GmbH & Co. KG
	Ingo.Brink@kme.com

	12
	Meyer
	Frederic
	OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG
	Frederic.Meyer@oediv.de

	13
	Günzel
	Lars
	OEDIV Oetker Daten- und
Informationsverarbeitung KG
	Lars.Guenzel@oediv.de

	14
	Kisker
	Manfred
	Schoeller Technocell GmbH & Co. KG
	MKisker@Felix-Schoeller.com

	15
	Kaiser
	Martin
	Stadt Bielefeld
	Martin.Kaiser@bielefeld.de

	16
	Köhler
	Matthias
	Stadt Bielefeld
	Matthias.Köhler@bielefeld.de

	17
	Kirsch
	Manfred
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Manfred.Kirsch@stadtwerke-bielefeld.de

	18
	Drexhage
	Jörn
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Joern.Drexhage@stadtwerke-bielefeld.de

	19
	Till
	Natascha
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Natascha.Till@stadtwerke-bielefeld.de

	20
	Kube
	Jens
	Stadtwerke Bielefeld GmbH
	Jens.Kube@stadtwerke-bielefeld.de

	21
	Thienel
	Cornelia
	WESTAG & GETALIT AG
	Thienel@Westag-Getalit.de

	22
	Olschewski
	Frank
	WESTAG & GETALIT AG
	Olschewski@Westag-Getalit.de

	23
	Rüdiger
	Jens
	WESTAG & GETALIT AG
	Ruediger@Westag-Getalit.de


Zu 2.)  OEDIV PerKoPlan – Flexible Personalkostenplanung nach Kundenwunsch

            Referent: Frederic Meyer, OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG. 
           
Die Präsentation ist unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de  abrufbar.

           
Bei weiteren Fragen zu den Themen steht Ihnen das IPS-Team mit Rat und Tat zur Seite.  
Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an. 
Zu 3.)  Aktuelles, Ausblick, Termine und Planung

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 24.02.2016, wieder bei
IPS in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr. 

Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an.

Das Thema wird voraussichtlich sein: „S4/Hana im HR“ oder EDocuments von Fa. Oediv.
Der Jahreswechsel wird in einem separaten, kostenpflichtigen Forum am 14.01.2016 behandelt. Hier werden die notwendigen Schritte vor der ersten Abrechnung 2016 und die eventuelle Tipps zum SAP HCM zusammen mit der OEDIV Oetker Daten- und Informationsverarbeitung KG präsentiert. Bei Interesse rufen Sie uns gerne unter 0521-2088930 an.
Im Themenpool für die Zukunft sind vorhanden:
- Talentmanagement

- Bewerbermanagement

- Portale mit HR-Anbindung 
- Employee Interaction Center

P.Klimke, 01.10.2015
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